SEROPREVI
lnstituto de Previdêncin dor Servidore§
Muni(ipàis dÊ Seropédi(à

Rua Albino Gomes da Silvâ 06, Edifício Guimarães, 4" andat, Fazenda Caxias, Seropédicâ-RJ
CEP:23.895-215 seroprevi.com.br contato@seroorevi.com.br (2112682-0075

PORTARTA No 293t2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCh DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPREVI, Estado do Rio de Janeiro, no uso

de suas akibuiçôes legais,

RESOLVE: \ÀoÍ

tl:,'

e'g$"*
,",í: .'

b

RETIFICAR O BENEFÍC|O DE APOSENTADORTA de Regina da Fonseca P ,em
atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022.

Art. 1o - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁR|A com

PROVENTOS INTEGRAIS a servidora REGINA DA FONSECA PINTO, matrícuta no.

00289, Professora Doc ll 22he 30 min, com Íulcro no art.40, § 50, da CRFB/88 c/c

art. 60 da E.C. no 4112003, Íixando o beneficio em R$ 2.342.76 (dois mil, trezentos e

ouarenta e dois rea is e setenta e seis centavos) , conforme segue:

Vencimento base R$ 1.549,84

Quinquênio ltaguai (02) - 20% R$ 309,97

Quinquênio Seropédica (03) - 30% R$ 464,95

TOTAL R$ 2.342,76

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10o/o (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

SàIOPREVI
lrsüUto & PÍaikíâírh d6 Servijoroo Municioab de hroúdice

PUBLICADO EM BOLETIM OF IC !A L

Ediçao n." { l5J rrs. O3oata Íl t-l!-t-P

)rAsginalura g caíimbo

6l

SEROPREVI
lôitiruto de Pr€vidôfltiá dos ServidoÍ€t
Muni(ipài3 de seropédi{a

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edificio Guimarães, 4' andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ.

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 0110812011 .

Seropédica, 09 de novembro de2022

Registre-se, p lque-se e cumpra-se.

*
.ú+
-c/F

HUG
Diretor-P

BOS BffirOllcld
rloldciacôtft'.ücr

Seropédica
Seía-feira, 11 de Novembro de 2022
AnoV-N'1.151 3

SEROPREVI - ATOS DO DÍRETOR.PRI'SIDEN'I'I

PORTARTA No 290/2022

RESOLVE

Rsgistre-se, publiquese e cumprâ-se.

R$ 2 785 1r

- 20!. R$ 557 02

RS 3 3!2 13

RErrFrcAR o BENEFlclo DE ÂposENTÂDoRra dê oêr-

mâ da ConcdÉo P€ixoto, em atêndimênto ao D€cÍslo Mu-

n\cipal .f 1§4 óe 23lO5l2OZ2.

Arl. 3'O oíesênte âto mncêssóÍio êntrará êm viooÍ m data

do sua publicáçáo, pflcduzindo seus eÍeitos a contar de

01to5t2017.

Arl. 1' - CONCEOER o b€n€íÍcio dc APOSENTADORIA

VOLUNTÁRiA com PROVENÍOS INTEGRAIS a sêívidoíâ
DE!À,A DÂ CONCÉ|çÁO PElxoTo, matrículâ no. 02902,

PrcÍossom Doc l, com tulcÍo no aÍt. 6" da E.C. n'41/2003,
irando o beneílclo em RS 3.343.13 Ítés mil. lrczêntos e

ouarêntâ ê kês reais € úeze cêntavo€), confoma segú€l

Ârt 2 No cálculo de fitaÉo clos pÍoventos íoi coosidêÍada

a rubncs 'quinquênio" no p€rcentud de 1 0% (dez po. cerF

to) êm âtôídimenlo â decisão judi.i, p.ofêrida p€la PÍimer-

râ Câmara Cível do Tribunal cle JuÊüçâ clo Éstado do Rio

de Janêirc em sed3 de Ap€laçáo no§ aúos do M€ndado

de Segurança n" 0002714-32.2016.8.19-002, 6m quô íoi

dedaràda a nulidade do alo adminisrátvô dô rêduçào dâ

rubnc€ 'quhquênlo para o p€Íc€ntual de 5% (c'nco Do,

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DiÍêtoFPÍesidênte

PORTÂR|A No 291/2022

O DIRETOR+RESIDENÍE DO INSTITUÍO DE PREVI
DÊNCIA Dos SERVIooRES MUNICIPÂIS oE SERoPÉ.
DlcA- SEROPREVI, Eslads do Rio de Jâneiro, no uso dê

suas aúiblaçó€s l€gâis,

RESOLVE

RETTFTCAR o BENÉFÍclo oE AposENTÂooRra dê vora

Lucia Maia Motla, em atendimento âo D€cÍeto Muoicipâl n'
1994 de 231O5D022.

alt. 10 - CONCEDER o benêfício dê APOSENTADORIA

O OIRETOR.PRESIOENÍE ElO INSTITUTO OE PREVI'

DÊNCIA DoS SERVIDoRES MUNICIPAIS DE SERoPÉ'
DICA-SEROPREVI, Esládodo Rio d€Jân€to, no uso dê

POR INVALIOEZ com PROVENTOS |NÍEGRAIS a ss i-

doÉ LUCIA lúAlA MOTTA, hatdculâ no. 00475, Cozlnheiíá
Escolar, com fulcro no ar! 40, § 'l', dâ oRFB/88 com rêde

çáo dada pela E.C. n' ,1í/2003, ÍÀear,a e D!tr!!&iq-e4 -8!
846.91 {oitocêntos e ouaÍenta e sêis íêâis ê novânta ê um

çedlêyed, coÍiorme seguê:

Ârl- ? No cálc!Ío de fixãçào dos provstos Íoi co.'sidôrâdâ

â rukica 'quinquênio' no p€rcentuâl de 10% (dez por cen-

to) êm âtêndimento â dêcisáo judicjal prcÍerüa pelâ PriÍ€i.a
CámaíE cível do ÍÍibund ds JustÉ do Estado do FÜo de
Janeiro sm sode de Apêlâçâo Ílos autos do Mandado de S€-

gurançA n" 000271+32.2016.8.19.0077, em que Íoi declar+
da a nulidade do ato adminiÊAâtivo d€ rsdução da rubricã

'quinquêíto" paÉ o peícenhrâl de 5ôlo (cinco por €Õto).

Oumquênio ltaguá, {01) - 10'/"

Aunqúênio SêDÊnie (02)- 20% R§ 130 29

Rêgistrê-sê, puuique-s€ € cumpra-se.

Arl. 3" O presente alo coocÊssório entíâ.á êm ú9or nâ dâi,â

de sua public€Éo, produzindo seus 6íêito6 â conlâr de

01tun012.

HUGO LOPES DÊ OLIVEIRA

Oirs!o.-Prâsrd€nlê

PORTARIA N' 2922022

o oIREToR.PRESIDENTE Do INSTITUTo DE PREVIDÊN.

cIA Dos §ERVIDoRÊS MUNICIPÂIS oE SERoPÉoIcÂ

- SEROPREVI, Estâdo do Rio d6 Janeiro, no uso dê suâs

atribuições legais,

RESOLVE

REÍIFICAR o BENEFIcIo oE APOSENTADORIA de Du|ci
néa Mariano Coelho Meídes. em aiêndimenlo ao Decrelo
Municipâlnd 1904 d€ 23105/2022.

Alt 10 - CONCEDÉR o beneÍicro de APOSENÍADORIA VG
LUNÍÁRIAmm PROVENTOS INTEGRAIS a semdoTd DUL.

crNÉA MARIANO COELHO MENDES, marÍicrra nÔ. 00966,

PÍoÍessoB Doc ll 22h e 30 min, com tulcto no ad. 40, § 5c, da

CRFa/Ea dc art. 6' da E-C. n' 4112003, !Àe!ÍlqqDelcltj§&
sm R3 5.000.64 lonco mil rêâis ê sêss€nta e oualro centâ-
yqs), côníoímê sêg!]êl

Ar1. 2 No cálculo de fiÉçao dos proventos ,oi consaderâda

â rubricâ 'quinquênio' no percentual dê 10% (dêz poí cên-

lo) em atêndimenlo a decisáo iudicial profeÍida p€la PrimsiÍa

CâmaÍa Cível do Ííibuoâl dê Justiçâ do Estado do Rio dê

Janêio eÍn sede dê ApelaÉo Ílos auios do Mandado de Se-

guÍançá ." 000271+32.2016.8.19.0077. êm qu€ Íoj dec]8í+

Ooinquênio llasuai i01) - J0q,4 R$ 333,3a

Ouinquànio SêropádiG (o4)- 40%
R$ 5 000,64

Rt 3 333.76

da â nulidad€ do ato administrativo d€ Íeduçâo da rubricâ

"quinquênio" paíâ o p€rceolualde 5"/" (cinco por cento).

Art 3" O pÍosenle ato @nc€ssôrio enkará om vigor na

data dê $a publicaÉo, prcduzindo s€us êfoitos â contaí

de 2308,20í8.

RêgiE1Íê-so, publiqúes6 6 cumpra-sê

HUGO LOPÊS DE OLIVEIRA
OirêtoÍ-Presld6nls

O DIRETOR+RESIOÉNTE DO INSÍITUTO DE PREVI.

DÊNCIA DoS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SEROPÉ-

DICA SEROPREVI. Eslado do RiodeJsn€iro. no uso de

suas atÍibuições legâis,

PORTARTA itô 293,/2022

- 20"/.

PORTÂR|Â No 29al2022

Â$_Jg.-s! _-
R§ 2.32,76

RETtFtcARo BENEFÍcto DE ApoSENTADoRtA dê Re-

gina dâ Fonsecâ Pinto, em alêndimenio âo oecreio Muni
cipal n" 1904 dê 231092022.

RESOLVEI

ÍOTAL

Aô 1' - CONCEDER o bênefÍcro de APOSENÍADORIA

VOLUNTÁRIA corn PROVENÍOS INÍEGRAIS a seruidoTa

REGINA DA FONSECA PINTO, maIíicu|a nô 00289 Prc.
ÍessorE Doc ll 22h e 30 min, co.n tulcÍo oo art. 40. § 50, da

CRFB/8a c./c a.t. 6' da E.C. n' 41/2003. !]ÀaDdaahg0eti:
cio êm RS 2.342.76 (d,ois mil úêzênlôs e ouârcnta e dois

rêãis ê sêtenla e sêls @ntarcs), coníôrmô s€gse:

RS 309 97

AÍt 2 No cáculo de fxasão dos provenlos Íoi conside€-
da a rubricâ "quinquênb" no p€rc€nlual d€ 10% (dez poí

cenlo) em atendimênto a decisão judiciâl proÍedd8 pelâ

Pnmer.a Câmam CÍvêl do Tnblnal de Justaça do Éstado

do Rio de Jâneto em sedê de ApelaÉo nos autos do

Mandado de SegurânÉ n" 00027T4-32.2016.8.19.0077.

em que tui dedâÉdâ a nuli.l€de do alo âdminislrativo de

redução dâ rubrica 'quioquénio' pâra o percêntual de 5%

AÍl 3P O pÍêsênte ato concessôdo enÍarâ em úgoí na

data dê sua publicação, produzindo s€us eÍeilos a contaÍ

de 01/08/2011-

HUGO LOPES OE OLIVEIRA

DúêloFPrcsidenle

O DIRETOR+RESIDENÍE DO INSTITUTO OE PREVI.

DÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DÊ SEROPÊ-

O|CA- SEROPREVI, Estado do Rio de Janeno, no uso de

§uas atibuições lêgáis,

ÂTOS DO DIRETOR+RESIDENTE

Registsàse, publque-sê e cump€'se.